
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВО'СТОЧ11ЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
it/. ■■/■/ <Х-С / 4 1 ISfe 3 d  Cj/ij

Якутск

Об утверждении годовых плановых показателей 
по результативности интеллектуальной деятельности

В целях совершенствования политики СВФУ в области 

интеллектуальной собственности, в соответствии с частью четвертой 

Гражданского кодекса Российской Федерации, а также повышения 

эффективности организации работы по созданию и правовой охраны на 

служебные результаты интеллектуальной деятельности при казываю:

1. Утвердить годовые плановые показатели по результативности 

интеллектуальной деятельности учебных и нау чно-иссле д овател ьских 

подразделений согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям учебных и научно-исследовательских 

подразделений обеспечить исполнение годовых плановых показателей, 

утверждённых пунктом 1 настоящего приказа.

3. Установить персональную ответственность руководителей учебных 

и научно-исследовательских подразделений за достижение годовых 

плановых показателей, утверждённых пунктом 1 настоящего приказа.

4. Планово-финансовому управлению (Павлов Г.Н.) обеспечить 

своевременное финансирование затрат на уплату патентных и 

государственных пошлин для обеспечения процедуры патентования и 

регистрации объектов интеллектуальной собственности в соответствии со 

сметой расходов в бюджете 2019 года (Приложение №2 к настоящему 

приказу).



5. Управлению делопроизводства и контроля документооборота 

(Алексеева Л.Г.) довести настоящий приказ до сведения руководителей 

учебных и научно-исследовательских подразделений.

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления 

- проректора по науке и инновациям Кривошапкина К.К.


